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Protokollauszug
24. Sitzung vom 12. Dezember 2018


Feh ler! Verwei squel le konnten ich t gefunden wer den .

333/2018 28.03.311.1


Kleine Anfrage von Daniel Wilhelm betreffend "Abfalleimer
Grillplatz Schützenhaus"
Beantwortung


1. Kleine Anfrage

Am 23. Oktober 2018 wurde vom Gemeindeparlamentarier Daniel Wilhelm die folgende Kleine Anfrage betreffend "Abfalleimer Grillplatz Schützenhaus" eingereicht:


"Beim Schützenhaus besteht ein Grillplatz der regelmässig genutzt wird. Zur Entsorgung von Abfall stehen zwei Abfalleimer bereit, welche auch entsprechend genutzt werden. Da die Abfalleimer oben offen sind, können sich Wildtiere (wohl Füchse) an den Abfällen bedienen und verteilen den Abfall somit um den Grillplatz, in den Wald und auf die Wiesen. Der herumliegende Abfall ist nicht nur sehr störend, er ist auch eine Gefahr für weidende Kühe und andere Tiere. Ein Deckel mit Schlitz wäre ein wirkungsvoller Schutz.

Fragen:
1. Sind dem Stadtrat diese Umstände bekannt?
2. Ist der Stadtrat bereit, zu prüfen, ."Deckel" mit Schlitz an den Kübeln anzubringen? Wenn nein, wieso nicht?"


2. Antwort des Stadtrats

Frage 1: Sind dem Stadtrat diese Umstände bekannt?

Antwort:
Ja, die Abteilung Werke, Versorgung und Anlagen hat Ende 2017 in der Nähe dieser Feuerstelle, in Sichtweite am Weg, einen "Abfallhai" gesetzt, damit der betroffene offene Kübel gelegentlich demontiert werden kann. Im Jahr 2018 wurden fast alle offenen Behälter dieses Typs auf Stadtgebiet ersetzt und/oder demontiert. Der offene Behälter beim Schützenhaus wurde inzwischen auch entfernt. Der neu gesetzte "Abfallhai" wird alle sieben Tage geleert. Wird festgestellt, dass dieser stets überfüllt ist, wird noch ein zusätzlicher Behälter näher bei der Feuerstelle gesetzt. Vorläufig wird aus Kostengründen jedoch darauf verzichtet.


Frage 2: Ist der Stadtrat bereit, zu prüfen, Deckel mit Schlitz an den Kübeln anzubringen? Wenn nein, wieso nicht?

Antwort:
Siehe Antwort auf Frage 1.
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Der Stadtrat beschliesst:

1. Die Kleine Anfrage von Daniel Wilhelm betreffend "Abfalleimer Grillplatz Schützenhaus" wird im Sinne der vorstehenden Ausführungen beantwortet.

2. Mitteilung an
– Anfragesteller
– Gemeindeparlament
– Abteilungsleiter Werke, Versorgung und Anlagen
– Archiv


Status: öffentlich
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